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Bowleren udsendes 20
gange Arligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

HERRERNES DM 1974:

Nr. 3 i 1969 og 1970 og nr. 2 i1972 - men i år:

Torben Wiirtz, Viking,
danmarksmester med et
gennemsnit på 200
Den af de danske spillere, som oftest gennem de sidste 6 år har
optrådt mellem finaledeltagerne og oftest mellem medaljetager-
ne individuelt, er så afgjort Viking-spilleren Torben Wiirtz. For-
uden disse fremragende præstationer har han dels med Henning
Quie dels med Henning Mølgaard som makker været placeret
i 2 mands hold ved danske mesterskaber ikke mindre end 5
gange i træk, heraf 2 gange som mestre.
Denne herlige bowlingspiller med et af landets smukkeste slag,
og denne meget fine sportskammerat, samt slider for Bowleren
kan glæde sig over en popularitet blandt landets bowlere, som
vel kun er de færreste forundt at have.
Nu blev han mester - og bifaldet fik Karolinelunds Bowlinghals
ellers solide tag til at ryste i sammenføjningerne. En mere po-
pulær og for den sags skyld solid sejr er det længe siden vi har
set.

Torben startede fredag den 10.
maj - mesterskaberne s første dag -
men at slå ,,1100 og en slat", som
han sagde. Det var ganske vist en •
temmelig stor slat - nemlig 1336
hvilket strakte til en 1. plads me-
get længe. 1636 havde han og
først i den allersidste start, som
fandt sted omkring et kvarter i
et, lørdag nat, kom et resultat,
som var bedre: John Thomassen
Center/KBU slog 1681 og lå e-
gentlig i en ganske god position
inden søndagens finaler.
Kaj Olsen Cimbrer/JBU var også
over 1600. Han lavede i indleden-
de runde 1609, medens Willy
Jensen, Cimbrer/JBU scorede
1607. Og så var Carsten Ander-
sen, LR64/SBU og Oluf Henrik-
sen, Centrum/JBU hver med 1601
over det man oftere og oftere
kalder "pari", 200 i gennemsnit.
I almindelighed kan man iøvrigt
sige, at der var billigere k'øQ i år
end det i flere år har været 'Hl-
fældet. Det er i hvert fald nogle
år siden, at et resultat på 1520 i
indledende runde var nok til at
komme med i finalen. Og i selve
finalen var 1568 faktisk det hø-
jeste, slået af Poul Erik Mølgaard
Kammeraternejj BU, og det brag'
te ham helt op på 4. pladsen fra
en position som nr. 23 - ganske
godt gjort.
Med i finalen kom iøvrigt 3 fra
den sidste start om natten. Foru- .
den John Thomassen og Carsten
Andersen kvalificerede Leif Ras- '

mussen, LR64/SBU sig. De var
godt trætte - og det har muligvis
også sat sit præg på finaleresul-
taterne. Leif havde mesterskaber-
nes mest stabile resultater, 1525
i indledeIde og 1527 i finalen,
og han sluttede på en 9. plads.
Han sendte sidste kugle af sted
kl. ca.30m natten og begyndte
så igen kl. 9.30. Det er noget
som trætter, og han udtalte da og-
så efter finalen, at de sidste 2 se-
rier havde været meget svære at
komme igennem.

2. GANG DE MØDTES
Torben Wurtz og John Thomas-
sen mødtes så på 1. bane i kam-
pen om det danske mesterskab.
Naturligvis kunne alting ske, men
det var garvede spillere, som lå
i toppen, og på forhånd måtte
man anse de to som de, der hav-
de de største chancer.
Det er 2. gang de to mødes på 1.
bane i en kamp om et dansk mes-
terskab individuelt. For 2 år si-
den i Frederikssund gav de to -
sammen med Erik Gissel - hinan-
den og tilskuerne en fantastisk
kamp, men denne gang gik det
betydeligt mere fredsommeligt
til.
John Thomassen kunne ikke
finde sig selv - men også han er
jo sandsynligvis præget af, at det
ikke var blevet til megen hvile
om natten. Han slog det skuf-
fende resultate af 1422, nåede til-
sammen 3103 og fik bronze.



Allerede efter de første 4 serier
lå det klart, at Torben ville vin-
de. Han var en overgang næsten
100 kegler foran nr. 2, og spæn-
dingen om 1. pladsen forduftede
ganske langsomt. Torben er ikke
den, som slipper, hvis han vejrer
en mulighed og de efterfølgende
kunne ikke få storspillet frem.
Tættest på var Kaj Olsen, som
qgså i finalen spillede nydeligt.
1554 blev det til, og en overbe-
visende 2. plads. Både Leif Ras-
mussen og Carsten Andersen var
en overgang med i kampen om
medaljer, men begge faldt af på
de sidste serier.
Som nævnt var resultaterne især
i finalen på det jævne. Torben
nåede ganske vist 200 i gennem-
snit, Kaj Olsen spillede med 197
og john Thomassen med 193.
Men for dem alle tre gælder, at det
var resultaterne fra indledende
runde, som rettede snittet op.
I finalen spillede de med henholds-
vis 195, 194 og 177.

2MANDS HOLD
Kaj Olsen og Willy jensen, Cimb-
rer, reserverede sig allerede om
fredagen danmarksmesterskabet
for 2 mand shold. 3216 slog de
to, og med så opsigtsvækkende
ens resultater som 1609 og
1607. De har sikkert haft hjemme-

Kaj Olsen/Willy Jensen, Cimbrer, danske mestre i 2 m. hold.

publikummet med sig - og deres
snit, 201, var også det eneste, som
i denne disciplin var over pari.
john Thomassen, Center og Ole
Sondberg, TV-mesteren - havde
slået sig sammen for første gang,
og det nye makkerpar var stærkt

nok til en 2. plads og sølv, 3190
tilsammen.
Og så fik Per Nybro sammen med
Erik Ravn bronchen med 3117.
De to KBK 1940 spillere sprang
af toget da det ankom til Aal-

(forts.)

Her køn ølle bowle

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM,
TLF. (01)411247

• 26 baner
• God restaurant
• Salg af bowlingudstyr



4

borg, og stillede op ganske få mi-
nutter efter,
En god præstation af københav-
neme. Per har aldrig prøvet at få
bronz-e før - derimod er det tidli-
gere blevet til en del 1.- og 2_
pladser!
Men stor spredning i resultaterne
Over 100 kegler mellem nr. 1 og
4 - og det er også længe siden,

DAMERNE RIGT REPRÆ-
SENTERET
297- deltog i årets danske mester-
skab, hvor C- og D-spillere for
første gang ikke kunne komme
med, med mindre en placering
var opnået i B-mesterskabet. Men
det er også første gang, at damer-
ne har været så rigt repræsente-
ret som her. Ikke mindre end
112 deltog, altså tæt på 40% af
samtlige, det er meget glædeligt.

POMPØS AFSLUTNING
Helt bortset fra, at præmieover-
rækkelsen ved DM altid er no-
get med effekt i, så var der denne

gang lidt særligt over hyldesten til
de placerede. Først og fremmest
var det første gang vor nye for-
bundsformand, Jørgen Højager
overrakte medaljer og pokaler,
og så kunne man - som det efter-
hånden er blevet en vane - få sin
resultatliste udleveret samtidig. Det
er en stor ulejlighed at sætte de
mennesker, som arrangerer mes-
terskaberne i, men det er en
værdsat ting, og man ligesom mær-
ker en konkurrence arrangører-
ne imellem om at presse "afleve-
ringstidspunktet" nogle minutter
ned hver gang.
Og så var der jo, som omtalt
andet sted, overrækkelse af erind-
ringer og vandrepokaler til hen-
holdsvis Årets Bowler og Årets
Leder samt til de to, der har
toppet Bowlerens seniorbaro-
meter.

Med en omtale af afslutningen
hører to ting: for det første en

stor, stor tak til de jyske arrangø-
rer med Margit Nielsen og Bruno
Stokholm i spidsen. Det må ha-
ve været nogle af dem, som sov
godt om natten mellem søndag
og mandag. Dem som stod bag
ved arrangementet kom ikke til
køjs før et pænt stykke over kl.
5.00 søndag morgen - netop på
grund af den sidste starts afslut-
ning, og de var de første på plet-
ten søndag omkring halvni-tiden.
En præstation større end man
med rimelighed kan forlange.
Det må man altså bare prøve at
undgå en anden gang - for det er
næsten lige så umenneskeligt
som det var at være folketings-
mand i de selv samme dage.
For det andet skal det nævnes,
at arrangementet for de køben-
havnsk/sjællandske deltagere slut-
tede med en fællestur ned gen-
nem Jylland i 2 DSB-dansevogne.
Det var meget, meget hyggeligt
og en festlig afslutning på 3 dages
DM 1974.

- jør,

DAMERNES DM 1974

4 damer, som satte præg på DM:
ANNIE THEIS, EXODUS
LONE ANDERSEN, SISU
ILSE HOLST, SAS
ANNE RATH, SBK

Aalborg, Aalborg, aalborg - åh
hvor er der dejligt og hvor ville
alle ikke-Aalborgensere dog gerne
konstant tage til Aalborg for at
spille et landsomfattende stævne.
Denne vidunderlige, livlige, friske
og alt andet end søvn-dyssen de by.
Aalborg er altid solrig når de høje
herrer har berammet et stort stæv-
ne afviklet i denne helt igennem
pragtfulde og populære by. Byen
som Marius har gjort til en sports-
by med alt, hvad dertil hører.
Først og fremmest er byen i be-
siddelse af en bowlinghal, og i -
denne bowlinghal - iøvrigt en 12-
baners AMF-hal med en reserve-
bane "13" (iøvrigt den flittigst
benyttede) - var årets danske
mesterskaber henlagt til.
De utrættelige arrangører, Jydsk
Bowling Union Aalborg-kreds og
Dansk Bowling Forbund havde et
let stævne denne gang, eftersom
kun landets licenserede A og B
spillere måtte deltage, dette skulle
umiddelbart bevirke at stævnele-
deisen fik mindre at se til, færre
indledende starter at overvære og
således skulle man mene de blev
tidligere færdige !

G limrende slutspurt og mester
O verdådig kampgejst og sølv
D amernes favorit, men "kun" bronze
T urneringens kæmpe-sensation og 4.plads.

Men - og dette er et stort MEN
klokken blev da alligevel mange
hen ad lørdag, eller som vor gode
ven idrætslederes sagde det ved
begyndelsen til sidste start,
"velkommen til dagens første
start", det var nemlig blevet søn-
dag i mellemtiden, klokken var
blevet 01.00 - og det betød sam-
tidig at stævne ledelsen ikke fik
deres traditionelle smørrebrød
før henad klokken 04.00. Men
spilleme havde det så sandelig
vanskeligere, selvom resultaterne
i den sidste start var udmærkede,
Det var dog en fornuftig dispo-
sition ikke at lade damerne star-
te i den sene start. Damerne er
jo som bekendt en del skrøbelige-
re på dette relativ sene tidspunkt
og også den arme redaktør kunne
inden sidste indledende start be-
væge sig in club, næ hjem .
Støt og roligt kæmpede damer-
ne sig op på storartede resulta-
ter der betød at ingen dame på
under 1425 var placeret i finalen
om søndagen. Dertil formåede
3 damer at komme over de ma-
giske 1500 i den indledende run-
de, men den omstændighed at

der kun var ca. 110 kegler fra
den bedste til nr. 14 gjorde at der
var lagt op til en spændende og
velspillet finale.

ANNIE THEIS

Denne nydelige, og pænt spil-
lende dame fra Århus-klubben
Exodus, var en af de indledende



runders overraskelser. Annie slog bragte hende endnu længere væk
1520 og selvom vi før har set fra de øvrige finaledeltagere på
Annie helt fremme ved store ting dette ellers godt spillende "mor-
og sager, ja så var de 1520 noget genhold". Derimod fik Lone og
mere end de fleste havde kalku- resten af hendes fans en lettere
leret med til denne søde Arhusianer. forskrækkelse da hun måtte ned
Med de nævnte 1520 placerede på 132 i 7. serie. Men Lone kom
hun sig på en 2. plads inden fina- op igen og afsluttede med nydeli-
len og denne placering holdt hun ge 189. lait 1569 på 8 serier.
så godt som under hele finalen. Et fabelagtigt resultat som betød
Ja, endog faldt hun ned på en at Lone sammenlagt nåede 3009,
3. plads indimellem. Men det er og en oplagt medaljechance -
naturligvis ikke mellemresultater- spørgsmålet var kun af livilken
ne der tæller, det er slutplace- karat det skulle blive. Det blev
ringen - og da Annie fik det at til sølv efter mesteren Annie af
vide, ja så kom hun med en slut- Århus, og dermed har Lone af-
spurt og i det hele taget en strå- sluttet en forrygende sæson med
lende afslutning på ikke mindre bl.a. Cup-sejr - DM i 6 mands-
end 225 i sidste og afgørende se- hold, sejr i SAS-stævne samt den
rie ved DM 1974. Dermed erob- hernævnte 2. plads.
rede hun for 1. gang det danske
mesterskab i dame-bowling over-
legent og suverænt oven i købet.
Også i finalen blev det til over .
1500, så det var en strålende og
værdig mesterinde 1974 i bow- ILSE HOlST RASMUSSEN
ling. Annie har alle dage haft et
nydeligt spil og er vel nok den af
topdamerne der spiller mest in-
ternational præget bowling.
Der er ikke så meget "høns" i
hende - og den omstændighed at
Alborg-hallens tætpakkede til-
skuerpladser samlet gav Annie et
bifald der var ved at løfte taget
af hallen sagde ihvertfald klart
og tydeligt at det var en populær
mester.

lONE ANDERSEN

- der tidligere bar efternavnet
Hansen, har haft en blændende
sæson og hun slog 1440 i den
indledende runde. Dette gav hen-
de startnummer 10 i finalen - og
det betød at hun skulle starte i
den "dårlige" finale - men pyt
hvad gør det - her kan man slap-
pe af - slå store resultater og spil-
le forholdsvis uden nerver. Og det
var lige hvad yndige, stille og
særdeles sportslige Lone gjorde.-
Med et udlæg på de første 5 se-
rier på 1052, tog hun helt pusten
fra de øvrige deltagere på mor-
genstarten og en god 6. serie

- storfavorit til årets mesterskab
levede helt op til forventningerne
under de indledende runder og
kun de øvriges stærke spil gjorde
at mesterskabet gik Ilses næse
forbi. Dette er sagt netop for at
konstatere at Ilse på ingen måde
skuffede, heller ikke i finalen -
knap 1500 i denne er da glimren-
de og kun en sidste serie på 152
fratog Ilse chancen for et dansk
mesterskab. Ellers godt kørt af
den stærke SAS-dame.
Der var mange af favoritterne der
ikke kunne tage nervepresset, syg-
dom og andet godt slog dem ud
i finalen, såsom arme og fingre
og hvad dertil hører, men Ilse for-
måede at holde sig rask hele fina-
len og den sidste serie med et par
uheldige misser på grimme opstil-
linger var kun rent uheld og vir-
kelig ærgerligt. 3008 slog Ilse i-
alt og var dermed kun l pind fra
sølvet som Lone Andersen altså
tog sig kærligt af. Men selvom
det var en jyde der løb med mes-
terskabet befæstede København
sin position som landets stærkes-
te dame-union.

ANNE RATH

- må vel betegnes som DM's
kæmpeoverraskelse. Denne for-
holdsvis nye og uru tinerede un-
ge SBK-dame beviste at SBK er
andet end et stærkt herrehold.
Anne gik til sagen lige med det
samme og hun formåede det, som
så mange nye ikke magter, nemlig
at holde fast i en krævende fina-
le, hvor der absolut er alt andet
end en hyggelig ånd. Dette er
alles kamp mod alle - især hos
damerne, sådan har det altid væ-
ret, men det er måske netop det,
der gør at resultaterne er større
og mere bemærkelsesværdige i
en finale end tilfældet er hos
herrerne. lhvertfald blev Anne
nr. 4 i dame-rækken med et ind-
ledende resultat på 1472 og et fi-
naleresultat på 1442. En overras-
kende, populær og stærk nr. 4
i et senior DM - som det nok i-
øvrigt er l. gang Anne deltager i.
Rigtig hjertelig tillykke.

Disse 4 damer må vel betegnes
som danmarks-mesterskabernes
store triumfatorer. Men et par
andre navne gjorde dame-finalen
anderledes spændende og inter-
essant end tilfældet har været
de seneste par gange. Her bør
nævnes Birgith Nielsen fra Viking
JBU, men også Centrums Lissi
Nielsen imponerede, idet hun
slog to gange omkring 1430.
Når så alle disse dejlige nye navne
:r nævnt - ja så må vi heller ikke
undlade det traditionelle afsnit
om, hvor dem vi så godt kender
- de blev af. Her tænker jeg ikke
på nogen specielt (det skulle da
lige være Bodil Hansen, Center)
og mon ikke den jyske mester
Jette Frederiksen fra Flugger
havde regnet med en finale-plads
det har jeg da ihvertfald hørt en
lille fugl synge om, ja to fugle
var der jo også i Aalborg - når det
er dejligt vejr fløjter fuglene som
bekendt, og i denne anledning
(det gode vejr) var lænestolene
og bænkene taget ud foran Aal-
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borg Bowlinghal - også kaldet
"Karolinelundhallen" og her sad
af og til en bowler eller to og fik
en sodavand for enten at dulme
nerverne eller også for at få
skyllet halsen lidt af, Et par nye
sodavand havde københavnernes
interesse - så de blev hurtigt ud-
solgt og derfor måtte de stakkels
udenbys bowlere belave sig over
til at drikke, ja, hvad er det nu
den hedder - under alle omstæn-
digheder var den helt i top _

2MANDS HOLD
Det vel igennem tiderne 'Stærkes-
te damepar, Ilse Holst Rasmus-
sen/Lillian Christiansen, SAS,be-
viste endnu en gang, at de kun
meget vanskeligt kan slås. Deres
mesterskab i 2 mands hold var
i det hele taget danmarksmester-
skabets mest sikre sejr.
Ilse slog 1536 og Lillian 1492
tilsammen 3028, og der var ikke
mindre end 93 kegler til nr. 2,
Annie Theis/ Lilly Schartau, E-
xodus, som nåede 1520 og 1415
= 2935.
Og så skulle man helt ned til
2892 for at finde nr. 3, Wicki ø-
land/Else Andersen, Puds. Wicki
lavede iøvrigt i indledende run-
de 1496, og Else Andersen 1396.
Eneste guldmedalje til KBU, som,
næsten traditionelt når mester-

skaberne finder sted i Jylland,
holdt sig beskedent i baggrunden
i samtlige discipliner udover den-
ne, 2 mandshold for damer.
Men det er jo også lige meget -
når bare det er de bedste, som
vinder!
Et velspillet dame-DM er over-
stået, vel nok den mest velspil-
lende DM-finale overhovedet -
og alle kan gøre klar til en ny
og krævende sæson med man-
ge opgaver såvel nationalt som
internationalt.
Men vi skal nok klare os på dame-
siden med de resultater - tilbage
er så kun at håbe at vore herrer
kan følge med - det kunne de
på den fælles KBU-hjemtur
Helge A. Larsen havde sat i stand,
det var noget med dansevogn og
hver dertil hører. Alle morede sig
dejligt.
Denne hjem tur gav DM en af-
slutning som ingen nogensinde
vil glemme og den var samtidig
afslutningen på et arrangement
som helt igennem var fortræffe-
ligt.
Og er jyderne ved at være vanske-
lige at hente indenfor det rent
spillemæssige, ja, så er de også
løbet fra københavnerne, når
det gælder arrangementer. Til-
lykke til kreds og Forbund for

et strålende og velgennemført
DM 1974.
På gensyn.

- don.

LILLIAN CHRISTIANSEN,SAS
var atter i år impliceret i et mes-
terskab. Sammen med Ilse Holst
Rasmussen vandt hun 2 m. hold.

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklædningsforhold og te~mostatsty~et klimaan-
læg, som gør opholdet i hallen til en fornøjelse.
Men ikke alene det ....
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og .
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masser af P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . . .
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på Rosstnl
til rent ud sagt BUNDPRISER.
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

~ ~~

§jJ~~~/
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY



RESULTATER-DANMARKSMESTERSKABET
HERRER:
1. Torben Wurtz Viking/JBU
2. Kaj Olsen Cimbrer/JBU
3. John Thomassen Center/KBU
4. Poul Erik MØlgaard Kammerat/JBU
5. Peter Kaspersen Rossini/KBU
6. John Hansen Ciking/JBU
7. Flemming Buchardt B 64/KBU
8. Carsten Andersen LR64/SBU
9. Leif Rasmussen LR64/SBU
10. Willy Jensen Cimbrer/JBU
11. Arne Gertsen Puds/JBU
12. Poul Erik Dohn Cimbrer/JBU
13. Jørgen Skriver Sisu/KBU
14. Oluf Henriksen Centrum/JBU
15. Tonny Andersen Exodus/JBU
16. Erik Ravn KBK 1940/KBU
17. Bjarne Christoffersen VBK/KBU
18. Gert Nielsen Sisu/KBU
19. leif Madsen Hook/KBU
20. M ichael Kloster Sisu/KBU
21. Per Nybro KBK 1940/KBU
22. Bo Carlsen SBK/KBU
23. Erik Svensson Rossini/KBU
24. Svend E Petersen Brh. sp. 66/KBU
25. Bjarne Uhrskov Sisu/KBU
26. Arne Jensen Sisu/KBU
27. N iels Rasmussen Center/KBU
28. Leif Jensen Twenty F./JBU

DAMER:
1. Annie Theis exodus/JBU
2. Lone Andersen Sisu/KBU
3. Ilse Holst Rasmussen SAS/KBU
4. Anne Rath SBK/KBU
5. Birgitte Lund Sisu/KBU
6. lillian Christiansen SAS/KBU
7. Lissi Nielsen Centrum/JBU
8. Birgit Nielsen Viking/JBU
9. Wicki Øland Puds/JBU
10. Joan HØjer Andersen CKC/KBU
11. Grethe Christensen Puds/JBU
12. Anni Grethe Nielsen Storno/KBU
13. Yvonne Pagel Sisu/KBU
14. Lis J. Gundersen Chock/JBU

HERRER - 2 MANDS HOLD
1. Kaj Olsen

Willy Jensen
2. John Thomassen

Ole Sondberg
3. Erik Ravn

Per Nybro
4. Torben Wurtz

Henning Quie
5. Carsten Andersen

LarsHornung
6. Flemming Buchardt

Harry Jensen

Cimbrer/JBU
Center/KBU
KBK 1940/KBU

KBK 1940/KBU

Viking/JBU

LR64/SBU

B 64/KBU

DAMER - 2 MANDS HOLD:
1. Ilse Holst Rasmussen

Lillian Christiansen SAS/KBU
2. Annie Theis

Lilly Schartau Exodus/JBU
3. Wicki Øland

Else Andersen Puds/JBU
4. Joan Højer Andersen

Elsa Petersen CKC/KBU
5. Ena Pagel Hellerup/KBU

Yvonne Pagel Sisu/KBU
6. Birgitte Lund

Alice Balling Sisu/KBU

1636 1566
1609 1554
1681 1422
1523 1568
1551 1535
1556 1521
1557 1500
1601 1454
1525 1527
1607 1435
1537 1503
1541 1468
1547 1460
1601 1400
1551 1432
1571 1408
1518 1461
1556 1418
1522 1433
1523 1426
1546 1389
1524 1402
1552 1368
1536 1368
1523 1362
1520 1352
1520 1350
1530 1273

3202
3163
3103
3091
3086
3077
3057
3055
3052
3042
3040
3009
3007
3001
2983
2979
2979
2974
2955
2949
2935
2926
2920
2904
2885
2872
2870
2803

1520 1504 3024
1440 1569 3009
1536 1472 3008
1473 1443 2916
1476 1424 2900
1492 1384 2876
1438 1435 2873
1502 1364 2866
1496 1361 2857
1443 1380 2832
1483 1342 2825
1435 1351 2786
1426 1337 2763
1438 1273 2711

3216

3190

3117

3111

3096

3043

3028

2935

2892

2858

2835

2811

VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
lEGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000 AALBORG

TELEFON 08· 126822



Stilfærdigt forbundsrepræsentantskabs-
møde med flere nyvalg til forretnings-
udvalget - Godt og stilfærdigt møde
Taknemmelighed og beundring strømmede det siddende forret- som er væmmelig dyr. Helge om-
ningsudvalg i møde på repræsentantskabsmødet i Fredericia i talte e~dvidere keglespo~tens
week-enden 4. og 5. maj. Per N ørgaard lagde for ved allerede un_ansøgnmg om optagelse 1 I?ansk

. f f o, o Idræts Forbund, og de betingel-
der beretm?gen ra ormanden pa JBV ~vegne at ,:dtrykke ba- ser DIF havde stillet for at kegle-
de t.ak og tilfredshed me~ det forløbn~ ar. ~o~retnmgsudvalget sporten kunne optages. Det var
var JO som alle vel efterhanden ved, midlertidigt valgt, og det betingelser, som bowlingsporten
er ikke nogen hemmelighed, at det især er Helge A. Larsen, kun vanskeligt kunne acceptere,
som er årsag til, dels at der overhovedet kunne samles en ledel- og som ville berøre os temmelig
se, dels at det har kunnet køre året igennem. Helge blev da og- meget, hvis de skulle opfyldes.
så hyld~t af repræsentanterne. med et minutlangt bifa~d.- en til- Helge A. Larsen udtrykte ønsket
kendegivelse sa stærk, at den Ikke er kommet nogen tidligere om en bedre løsning af fordelin-
bowlingleder til del nogensinde. Forretningsudvalget og deres gen af tipsmidlerne fra DIF. Den
medarbejdere landet over har gjort et godt arbejde - og det be- lO-øre rækkerne er steget har
tød blandt andet også, at repræsentantskabsmødet blev det hid- finansministeren foreløbig and-
til mest stilfærdige i dansk bowling. re planer med en~ at lade dem

komme sporten til gode, men den
diskussion, som i øjeblikket fo-
regår om en anden fordeling end
den hidtidige, kunne muligvis
munde ud i, at bowlingsporten
som er en af de dyreste at drive,
set i forhold til medlemstallet,
kunne få lidt mere.
Slutteligt nævnte Helge A. Lar-
sen idrættens hus i Glostrup,
hvor DBF også havde fået kon-
torlokaler. Det var hensigten at
benytte disse lokaler i videst
mulig udstrækning, og at indføre
en fast kontortid. Om dette sid-
ste mere når tidspunkter frem-
kommer.
Helge takkede forretningsudval-
get for godt arbejde - specielt
takkede han Ralf Donde for sin
fremragende indsats.
Også Amatør- og Ordensudval-
gets arbejde og beretninger blev
rosende omtalt af repræsentan-
terne. Udvalgets formand var

BERETNINGENS BEHANDLING stærkt interesseret i at få tilkende-
givet, hvornår en kendelse gæl-
der. Det blev fastslået, at en ken-
delse afsagt af en af bowlingspor-
tens instanser, er gældende ind-
til den omstødes af en højere in-
stans. Det vil f.eks. sige, at en
karantæne, afsagt af en union,
er gældende indtil den evt. omstø-
des af AO-udvalget i DBF eller
DIF.
Idrætslederen havde egentlig
ikke noget væsen tligt at tilføje i
sin beretning i skreven form,
som jo indeholdt en gennemgang
af de aktiviteter vi havde haft i
årets løb på det sportslige plan.
Også vore bedste resultater hav-
de han med - og han lagde ikke
skjul på, at det var Bowleren,
som havde været hans kilde til

JØRGEN HØJAGER NY FOR-
BUNDSFORMAND.
Det kan endog ikke siges, at der
var nogen nævneværdig spæn-
ding omkring valget til nyt for-
retningsudvalg. Bestyrelsen hav-
de fortrinsvis på sit møde i Aal-
borg for nylig diskuteret spørgs-
måket, og indhentet tilsagn fra
de, der kunne tænkes at gå ind i
landets topledelse. Og sandt at
sige har Jørgen Højager - tidlige-
re bowlingblad-medarbejder og
sekretær i det hidtidige forret-
ningsudvalg - langsomt men sik-
kert kvalificeret sig til bowling-
sportens højeste post. I ham får
Danmarks bowlere en både loyal
og tolerant talsmand og leder,
og hans arbejde de senere år i
.sporten har gjort ham indsigts-
fuld og gjort ham kendt også i
internationale kredse.

DEN ØVRIGE TOPLEDELSE
Lige så usvigeligt sikker var re-
præsentanterne i valget af den
nye idrætsleder. Ralf Donde har
i årets løb fungeret som den
sportslige leder her i landet, og
naturligvis gjort det så fremragen-
de, at ingen når ham så meget
som til knæhaserne i kvalifikatio-
ner. Ralf er inspirerende og ved
også hvad han har med at gøre.
Adskillige nyskabelser i dansk
bowling kan føres tilbage til ham
- og ikke alene er han manden
med ideerne, men også manden,
der kan udføre dem. Tak og lov
for, at vi har en kapacitet af hans
karat mellem os !
Egil Holm havde på forhånd med-
delt, at han ikke ville fortsætte
som kasserer. Midte Larsen, som

kommer fra København, havde
givet tilsagn om at lade sig opstil-
le til denne vigtige post - og hun
blev valgt uden modkandidater.
Midte er bogholderi ud dannet, og
det skal man vel efterhånden næs-
ten også være for at kunne kla-
re det omfattende regnskab og
administrationen af dette.
Karl Feldt, som tidligere har væ-
ret idrætsleder i Dansk Bowling
og som i årets løb har været tur-
neringskomiteen meget behjæl-
pelig i forskellige spørgsmål, ind-
vilgede i at lade sig opstille til
sekretær.
Og han blev også valgt uden mod-
kandidater.
Endelig havde POul Erik Larsen
helst set, at man kunne finde en
anden til posten som ungdomsle-
der - også han blev valgt.

Der var til repræsentanterne ud-
sendt meget udførlige beretnin-
ger. De indeholder jo et vue over
det forgangne år, og i enkelte til-
fælde et par betragtninger om
den kommende sæson. Repræ-
sentanterne havde som sådan haft
god mulighed for at sætte sig
ind i de forskellige spørgsmål, og
det er sikkert grunden til, at in-
gen af dem var genstand for no-
gen sindsoprivende debat.
Under formandens beretning
kunne Helge A. Larsen supplere
med nogle oplysninger om en
slags interessentselskab, som de
københavnske haller havde ind-
gået - bl.a. med det formål, at
kunne indkøbe materialer til
fælles afbenyttelse. Først og
fremmest vel en slibemaskine, oversigten:



For så vidt kan man sige det
samme om ungdomslederens be-
retning - og alle beretninger fra
forretningsudvalget blev godkendt.
Der forelå også beretninger fra
Kursus- og Instruktionskomiteen,
og Turneringskomiteen, og disse
blev, efter kort debat om enkel-
te spørgsmål, taget til efterret-
ning.
Spørgsmålet om træner til vore
avancerede spillere blev taget op,
og dette omfattende problem
vil blive behandlet ved en senere
lejlighed her i bladet-

REGNSKAB.
Forbundet mødte jo, som nævnt
i sidste nummer, op med et dys-
tert regnskab. På driften udvis-
tes et underskud på 60.000 kr-
og en minussaldo i status på
næsten 44.000 kr. Dette affødte
en større debat om flere ting,
mest om det faktum, at der ikke
forelå budget, som det ellers er
lovbestem t.
Under punktet blev det oplyst,
at der "manglede" en aktivpost
på omkring 8_000 kr., som KBU
skyldte DBF.
Regnskabet blev godkendt - 0-
mend ikke ensstemmigt, og den
nye forbundsledelse får nu et
større arbejde med at bringe ba-
lance i tingene i løbet af året.
Som nævnt andet sted vedtog
repræsentanterne at udskrive en
slags "bladkontingent", med
virkning fra l. januar 1975, og
det skulle hjælpe lidt på humø-
ret, så forretningsudvalget kan
få farve i kinderne igen !

DE FREMSENDTE FORSLAG
Der var til mødet en række forslag
til DBF's love og bestemmelser,
Da vi ikke kan gå ud fra, at alle
er nået hertil i læsningen af refe-
ratet fra repræsentantskabsmø-
det, behandles ændringerne i
særskilt artikel, som vi må anbe-
fale alle at læse.

FREMTIDIGE ARRANGEMEN-
TER
Selvom den kommende sæson
på ingen måde vil blive så omfat-
tende, som den vi gik ud af - og
heller ikke så kostbar, er der alli-
gevel nogle ting på tapetet, som
skal nævnes. Først og fremmest
er erfaringerne fra det første B-
mesterskab så gode, at man fort-
sætter dette til næste år. Endvi-
- dere vil man forsøge at udbygge
samarbejdet med Hollands Bow-
lingforbund,foreløbig ved at
deltage i et landskamparrange-
ment for herrer i Malme i efter-
året. Endvidere vil vi være med
iNM og i Europacupturneringen
for 5 mands hold - og iøvrigt

køre efter de linier vi hidtil har
anvendt. Dette gælder også på
ungdomsfronten.

VALGENE:
Til suppleant for formand, sek-
retær og kasserer valgtes Erik
Hansen, og til suppleant :for idræts-
ieder og ungdomsleder Torben
WUrtz. Så må vi håbe, der ikke
bliver brug for sidstnævnte - for
det er snart ligegyldigt hvem vi
hitter som medarbejdere ved
Bowleren, så bliver de "hugget"
af forbundet og andre!
Udover det nævnte forretnings-
udvalg, skulle der jo vælges flere
til forbundsarbejdet. For Ama-
tør- og Ordensudvalgets vedkom-
mende blev formanden, Ejben
Henriksen genvalgt uden mod-
kandidater, og Lisbeth Garnum
og Poul Erik Petersen genvalgt
efter afstemning. Ove Jensen og
Hermann Carlsen valgtes til
suppleanter.
Der blev nedsatet lovudvalg,hvis
opgave i første række var at kule-
grave vore love, og forsøge at
bringe unionslovene i overens-
stemmelse med hinanden, Til
dette udvalg valgtes Ralf Donde
fra DBF, Poul Erik Petersen fra
KBU, Jørgen Finnemann fra
JBU og Willy Larsen fra FBU.
Repræsentanterne fra SBU skal
senere finde frem til en mand -
og man håber fra SBU's side at
kunne formå Bjørn Vigeholm at
indgå i udvalget.
Næste møde er fastsat til afhol-
delse 2. week-end i maj 1975
(på dispensation) og i Idrættens
hus i Glostrup (Brøndby).
Jørgen Finnemann var en myndig
og konsekvent dirigent- Han
havde sin store andel i, at mødet
kunne afsluttes næsten 2 timer
før beregnet - hvilket var meget
hyggeligt.

- jør.

LÆS NÆSTE
GANG:
En gennemgang af de
ændringer der er ved-
taget, sam t driftsregn-
skabet.
Vi beklager endvidere,
at vi også denne gang må
udskyde et par artikler.
Men der skulle være
plads i næste nummer.

JØRGEN HØjAGER er så den
nye forbundsformand. jørgen
har haft en hurtig kariere i bow-
ling, og han startede i sin tid med
at være Bowlerens københavns-
redaktør. Han blev hurtigt pres-
sesekretær iKBU og DBF, og i
det sidste år endvidere sekretær.
Endvidere er han medlem af
Rødovre-A lliancens bestyrelse.

RALF DONDE blev genvalgt til
idrætsleder. Også Ralf har i læn-
gere tid arbejdet med DBF-arbej-
de. I begyndelsen dog som ung-
domsleder iKBU og så som sam-
me iDBF. I det sidste år har han
virket som idrætsleder.
Endvidere er han medlem af
Rødovre Alliancens bestyrelse.



l.V

BOWLERENS PRISER:

Jan Donde, Hook, årets bowler, og
Helge A. Larsen, KBU, årets leder
Bowleren har igen i år stået bag
kåringen af årets bowler og - leder
For bowlernes vedkommende har
vi fulgt den samme praksis, som
sidste år, den, at indbyde de
jyske kredse og landets øvrige u-
nioner til at indstille den, man
fra sit eget lokale område havde
som emne.
Tre unioner glædede os med at
indstille en bowler: Fyn indstil-
lede Hans Jørgen Hansen, Sjæl-
land J ohn Hansen og København
valgte Jan Donde,
Bedømmelseskomiteen bestod
af Torben Wurtz, Ralf Donde og
John jørgensen.
Selvom de tre indstillede hver
på sin måde har stor betydning i
deres lokale område, enedes man
om til årets bowler 1974 at væl-
ge Jan Donde, KBU.
Københavns Bowling Union hav-
de i sin indstilling fremført føl-
gende:

Københavns Bowling Union kan
hermed give følgende karakte-
ristik af

ARETS BOWLER:
, Han er topspiller. og har flere
gange været på landsholdet. Har
i indeværende sæson scoret 1299
i turneringskamp, og gennem
flere sæsoner været blandt landets
bedste ungdoms- og seniorspille-
re, var således den første der
hjemførte en medalje ved ung-
doms EM iEngland.
Han har stor journalistisk inter-
esse til gavn for dansk bowling,
først som ungdomsredaktør og
senere som københavnsk redaktør
ved Bowleren.
Han er meget velset som instruk-
tør og træner, og klubberne be-
nytter ham i stor udstrækning
som privat instruktør. Endvide-
re er han kontaktmand for DBF's
instruktion iRødovre Bowling-
hal.
På klub basis har han tillige gjort
et stort og påskønnelsesværdigt
arbejde som næstformand og
spilleudvalgsformand for sin
klub.
Navnet på ARETS BOWLER
mener vi skal være

JAN DONDE!

Med venlig hilsen
E. Wendorj, sekretær

De jyske kredse meddelte med
undtagelse af een, som vi ikke

ARETS BOWLER
Jan Donde, Hook, KBU

har hørt fra, at man ikke mente
for tiden at have emner til titlen,
og at man som følge deraf des-
værre måtte afstå fra en indstil-
ling.
Det er da et synspunkt, som er
fuld t forsvarligt.

Det var så Bowlerens "seniorre-
daktion", som skulle finde frem
til årets leder.
Det er jo, som John Jørgensen i
sin overrækkelsestale sagde, van-
skeligt at skulle hædre den ene
frem for den anden.
"Der er mange emner i år, for o-
veralt i landet udføres på leder- og
organisationsplan iøvrigt et stort
og beundringsværdigt arbejde.
Se blot disse danske mesterska-
ber, hvor mange har været i gang
for at få det til at køre, og hvor
alle går til sagen med den største
energi.og iver".

Bowlerens redaktion valgte imid-
lertid i år at gå frem efter det
kriterie, at finde den af alle, som
har haft absolut størst betydning
for sporten på landsplan. Ud fra
den betragtning kunne der skabes

ensstemmighed om, at det måtte
blive Helge A. Larsen.
John motiverede bl.a. valget med
følgende:
-"Hans indsats vil aldrig blive
overgået - han har på samme tid
stået som leder af landsorgani-
sationen og som dobbeltleder af
vor største union, og ikke alene i
år, men i adskillige år forud har
han haft den største og afgøren-
de betydning for dansk bowling.
Da landsorganisationen var i virke-
lig nød, viste han at den idiolo-
giske indstilling han havde, også
kunne bære et års 3 dobbelt ar-
bejde".

ARETS
LEDER:
Helge
A.
Larsen,
KBU

Bowleren har så i år ligeledes
kunnet overrække en meget
flot vandrepokal til de to, som
har toppet seniorbarometeret
Det blev som ventet Ilse Holst
Rasmussen, SAS og Poul Tchu,
Rossini, som modtog prisen, for-
øvrigt skænket af Carl F. Peter-
sens afdeling i Arhus. '
Torben Wiirtz kunne i sin over-
rækkelse udtrykke sin beundring
for, at de begge har været på top-
pen i længere tid, og han fast-
slog, at de resultater, som var
nødvendige for overhovedet at
komme med, var langt over det
man på forhånd havde kunnet
gætte sig til.
"Når damerne skal have 1143 og
herrerne 1235 for overhovedet
at komme på top-SO, så må det
fastslås, at det er fremragende,
resultater, der slås i landet".
Vandrepokalen skal iøvrigt "blot"
vindes 3 gange ialt, men det kan
såmænd også være svært nok.
Vi her på bladet er glade for at
kunne være med til at sætte bare
lidt kolorit på DM-afslutningerne
og glæder og til at "køre videre"
med barometre, m.m. til næste
sæson.

- jør.
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LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BK SISU
William Raben
Rosen!. Alle 9 A
2720 Vanløse Tlf. 740054

BK TEL..sTAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø Tlf. RY 8266

BK 65
Bo Holtze
Ved Kæret 10
2740 Skovlunde· Tlf. 782544

CRAZY • Bowling Team
Alver Wagnild
Finsensvej 39 B
2000 F • Tlf. FA 9324

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søbora- Tlf. Sø 830

BK CENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N . Tlf. ÆG 4767

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V . Tlf. 21 71.48

GBk
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenløse· tlf 03·170654

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre· Tlf. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S . Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup· Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup> Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup • T If. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev· Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F· Tlf. 104187

Bk KVIK
Holger Kurt Nielsen
GildhØj74
2600 Glostrup· Tlf 45 49 85

BK VIKING
Leif Hansen'
Tornerosevej 7
2730 Herlev- Tlf. 94 9894

B~H. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø· Tlf. TR 7787

V.B.K.
Erling Pedersen
Valdemarsgade 50, 4 st
1665 V
JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh .. Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, . Tlf, 60 73 69

V.S.K.
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14, 1
1963 V . Tlf. 39 85 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh .. Tlf. BE3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby· Tlf. VA 9577
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterbo Iigen
"De gamles By"
Nørre Alle 41 ·2200 Kbh N.
Telf. 01 . 3905 18
VKB
Egon Østbjerg
Lygtemagerstien 7
2300 Kbh S • tlf 58 50 70

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh .• Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RØdagerAlle 42 A
2610 Rødovre· Tlf. 70 7008

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N . Tlf. 91 55 22

PARTNER
Erik S. Jørgensen
KlØvertoften 68"
2740 Skovtunda- Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Vibe Christensen
Højdevej 42, 1 th.
2300 S. Tlf. 59 57 22

J. B. U.
B K KAMMERATERNE
John Emborg
Lucernevej 5
8283 Hinnerup

B.K.PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

s. B. U.
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup· Tlf. 33 32 16

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.sund . Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
35!;i0Slangerup· Tlf. 33 30 25

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupvej 11
3600 Fr.sund . Tlf. 31 2671
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Den forhenværende pressesekretær:

KOMMUNIKATIONSSVIGT - eller?
ELLER: Hvorfor kommer vi ikke
videre?
Når man læser indlægget fra ST's
ungdomsleder jørgen Brix, som
også er redaktør af Bowler Ori-
entering, forstår man at han fø-
ler skuffelse som det udtrykkes
da "kassen" (,[,V-apparatet) ikke
bragte en stavelse fra ungdoms-
mesterskabet 1974 i Rødovre.
En forstærket forståelse får
man for denne skuffelse ikke

mindst fordi to ST-piger var
blandt de otte finalister i junior-
pige-række.
Når dette er sagt, skal jeg gerne
berolige jørgen Brix ved at oply-
se om, hvor jeg i min egenskab af
forbundets pressesekretær be-
fandt mig under nævnte DBF-ar-
rangement - simpelthen i Rødov-
re Bowlinghal.

JØRGEN HØjAGER, som nu er forbundsformand, har i to år nu vir-
ket meget energisk pd det pressetnæssige område. I denne artikel om
bowling ctr. pressen gør han op med både besværlighederne og for-
tæller også lidt om opmuntringerne. Vi har fundet et par billeder-
fra TV-mesterskabernes finale - som også viser Jørgen Højager i akti-
vitet. øverst sammen med chefredaktør for sportsredaktionen, Gun-
nar Hansen og nederst i aktion sammen med bowlerens københavns-
redaktør, Jan Donde.

jeg har forsøgt at foretage en
nogenlunde objektiv vurdering af
dette indlæg, og tror at flere af
de ting der er fremhævet mun-
der ud i ukendskab til pressesek-
retærens arbejde og den vægt og
værdi som forbundet rent faktisk
lægger i public relation. Denne vur-
dermg er ikke specielt møntet
på Torben Brix. Derimod tror
jeg, at mange bowlere har samme
opfattelse, nemlig at der rent
pressernæssigt gøres nogen
særlig indsats. Det må derfor væ-
re på sin plads at svare på indlæg-
get ved at beskrive den indsats
der gøres; hvilket skulle kunne
give et bedre bedømmelsesgrund-
lag.
Netop i disse dage har jeg funge-
ret i to år som pressesekretær.
jeg har forsøgt at opbygge en
række gode kontakter hos Rit-
zaus Bureau, hos dagbladene og
sidst men ikke mindst, også på
TV-redaktionen. I denne forbin-
delse føler jeg trang til at frem-
hæve Ritzau. Samtlige sports-
medarbejdere på dette bureau vi-
ser bowlingen en meget stor good-
will. Dette er også tilfældet på
BT, hvor Jørgen Beyerholm skri-
ver om vor sport, og ligeledes på
Aktuelt, hvor vi har en god ven
i Niels Rasmussen. Og på TV-
sporten er det ud over chefredak-
tør Gunnar Hansen i særlig grad
John Idorn, som har forsøgt at
sætte sig ind i vore problemer, og
vel at mærke også har forsøgt at gø-
re noget for os. Et resultat heraf,
var i 1973, ikke mindre end fem
udsendelser eller billed-indslag.
Hvert eneste DBF-arrangement,
og eksempelvis således danmarks-
turneringen, danmarksmester-
skabet, ungdomsmesterskabet,
TV-mesterskabet, dansk deltagel-
se i Europa-Cup, EM og NM, såvel
for seniorer som for ungdom,
World Cup og hvad jeg ellers her
måtte have glemt, meddeles den
samlede presse. Ved de vigtigste
af disse arrangementer, sendes
der med indtil flere intervaller, for-
lods meddelelser ud (for-scrap)
til pressen, og samtlige resultater
meddeles pressen efter afviklin-
gen. Sædvanligvis en to-sidet
A-4 omtale plus resultatliste.
Desuden forsøges der truffet af-
taler med såvel TV som dagbla-



dene om at sende fotografer
ud til disse arrangementer. Så-
ledes var f.eks. NM·1973 i Rossi-
ni vel nok det bedste pressedæk-
kede arrangement hidtil. Ikke
mindre end 12 journalister og
pressefotografer plus TV dække-
de dette arrangement.

- HVORFOR VI IKKE KOM-
MER VIDERE I
Den her beskrevne indsats rent
pressernæssigt, kan måske virke
overvældende rent umiddelbart
og i forhold til resultatet af disse
anstrengelser, måske endda u-
trolig! Det kan da være na'turligt
at stoppe op, og forsøge at gøre
op, hvorfor vi ikke kommer vi-
dere. Det har jeg iøvrigt gjort
for nogen tid siden, og jeg med-
delte da forbundet min vurde-
ring. Jeg tror vi må akceptere for-
holdene nogenlunde som de er i-
dag på det pressernæssige områ-
de. Jeg tror nemlig ikke vi kom-
mer meget videre, med mindre
vi ansætter en professionel jour-
nalist til jobbet, eller måske en
pressernedarbejder , der har den
fornødne tid til rådighed som
en udbygning vil kræve. '
For det første må vi gøre os klart
at Dansk Boldspil Union
meget tæt ved en halv million
medlemmer, og eksempelvis har
Dansk Håndbold Forbund om-
kring 160.000 medlemmer. Ingen
af disse sportsgrene er af helt ny
dato, og det er naturligt at det
er herom interessen samler sig.
Nuveli.for ikke at komme for
langt væk fra emnet, for det var
jo primært ungdommen Torben
Brix beskæftigede sig med så
må det konstateres at DBF\ pres-
semæssige indsats er lige stor,
hvad entendet gælder ungdom-
elIer seniorer. Imidlertid er dette
ikke sagen, når pressen kommer
ind i billedet. Den gør ingen hem-
melighed ud af dette, og her er
TV nok det medie der hårdest
direkte afviser resultatformid-
ling af ungdomsstof. det er åben-
bart for uinteressant. For at sæt-
te dette i relief kan det bemær-
kes, at i starten af mit virke af-
vistes også resultater fra damesi-
den, men disse tages dog nu
med på lige fod med herrerne.
Med hensyn til ungdommen kan
det yderligere bemærkes at i
enkelte tilfælde er ungd~msre-
korder endda ikke nok til at ofre
sagen opmærksomhed. Materialet
havner direkte i papirkurven.

Flere og flere specialforbund har
ansat professionelle skribenter
til at varetage hvervet. Dette gæl-
der naturligvis i særlig grad de
store forbund. De mindre for-

bund, som også DBF tilhører,
har alle problemer. Det kommer
blandteandet frem på bestyrel-
sesmøderne i DIF, når dette
spørgsmål drøftes forbundene
imellem. Vi skal nu ikke se for
negativt på alt dette. Vi har gen-
tagne gange kunnet konstatere
en væsentlig større tildeling af
spalteplads end mange andre
forbund som har væsentlig flere
udøvere.

Naturligvis er TV det medie som
vi alle helst ser ofrer mere tid på
vor sport. Vigtigheden heraf kan
blandt andet konstateres gennem
et nyligt nedsat TV-udvalg under
DIF. Dette udvalg afholdt sit
første møde i februar måned
hvor også DBF var tilstede og
deltog i drøftelserne. TV's sports-
redaktion er underlagt meget
faste retningslinier. I dag har
sporten en sendetid som andra-
ger omkring 10% af den samlede
sendetid, nemlig ialt 2100 timer.

Men dette skal beskæres, og det
gælder i særlig grad den resultat-
formidling som finder sted uden
billed-indslag. Der forsøges for-
skellige muligheder gennemført
for at komme igennem med en
udvidelse af sporten via andre
afdelinger i Radiohuset. Således
B & U-afdelingen og kulturaf-
delingen. Dette ser dog ikke u-
middelbart ud til at skulle lyk-
kes, blandt andet fordi B & U-
afdelingens holdning til konkur-
rencemomentet i idræt er direk-
te negativ.
Sagt med andre ord, ligger der
en vis udfordring i jobbet som
pressesekretær, selvom man man-
g~ gange mister lidt af lysten,
nar man forlods ved at en vis
procentdel af det arbejde man
udfører, havner direkte i papir-
kurven. Det er der absolut no-
get utilfredsstillende ved. Af-
~lutningsvis håber jeg at dette
indlæg, for det første naturligvis
giver Torben Brix svar men sam-
tidig giver et vist billede af den
P.R.-virksomhed forbundet ud-
fører. En særlig henvisning kan
jeg give til marts-nummeret af
bladet I!=>RÆTSLIV, som på side
14 gengiver en artikel fra sidste
nummer af skyttebladet. Denne
artikel beskæftiger sig stort set
med det samme emne, om end
ud fra en anden synsvinkel.
En artikel der er ganske god at
få forstand af.

jh-.
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Omkostnings
stigningerne
rammer

oogsa
bowlingsporten
Overalt i Vesteuropa kæmpes
der i øjeblikket mod de hid-
ti.l kraf~igste omkostningsstig-
runger l nyere tid. Det er på
alle områder, dette værste ud-
tryk for inflationens løbskkør-
sel kan registreres.
Og bowlingsporten går heller
ikke fri.
De kraftige stigninger på råva-
rer, energi og lønninger regi-
streres omgående på i hvert
fald een ting, Bowleren. Ek-
~mpelvis er papiret siden
Januar 1973 - altså for l
1/2 åt siden, hvor kalkulatio-
neme er udregnet - steget
med. over 33%, og arbejds-
lønnmger med 26-27% ind.
lønglidningerne i den grafiske
branche.
Indtil nu har udgiveren med
produktionsomlægninger og
andre former for bekæmpelse
kunnet holde situationen un-
der kontrol, men desværre
kan dette ikke lade sig.. gø-
re mere.
Repræsentanterne i Dansk Bow-
ling Forbund forstod alle som
een dette problem, og ved-
tog umiddelbart en forhøjel-
se af medlemsbidraget til Bow-
leren på kr. 10.00 pr. medlem
Forhøjelsen træder i kraft den'
1. januar, og vil blive opkræ-
vet sammen med den øvrige
kontingent.
Det er Bowlerens opfattelse
at man vil kunne forstå de~-
ne stigning, og at man også
kan acceptere, at Dansk Bow-
ling Forbunds øvrige økono-
miske forhold gør, at forbundet
ikke alene kan dække merom-,
kostningerne.

- jør.

SIDSTE NUMMER
inden sommerpausen
udkommer den
6. juni. Herefter ikke
blad før august.



SET - SKET
og slået vi Jan Donde og John Jørgensen.

VED REPRÆSEN-
TANTSKABSMØDET
I FREDERICIA .
POUL ERIK LARSEN, ungdoms-
leder i DBF, var ikke meget for
at modtage genvalg til forret-
ningsuavdlget, Valget blev lagt
op som et "blokvalg", hvor den
enes kandidatur var afhængig af
den andens valg. Som sådan blev
hele forretningsudvalget valgt
samlet - og alle repræsentanter
stemte for med undtagelse af
Poul Erik, som stemte imod.
Kan man så sige, at valget blev
ensstemmigt forkastet?

MOGENS NYMANN, (der var
han igen), bidrog til at mødet
ikke bare var "tørt". Især kunne
repræsentanterne ikke lade væ-
re med at trække på grinebåndet :
på et tidspunkt, hvor Hermann
Carlsen havde y tre t sig i et spørgs-
mål. Det varpå slutningen af
mødet, og det stod i opbruddets
tegn. Kan hænde det var derfor
indlægget kun fik spredt bifald,
men Mogens opmuntrede Her-
mann med følgende: "Der kan du
se, Hermann, det var en succes
- der var da 3 der klappede" !

PER NYBRO takkede også -
som så mange andre - Helge A_
Larsen for det store arbejde han
havde lagt i DBF's forretnings-
udvalg. Men han supplerede sin
taksigelse op med, at han også
ville sige tak til Helge fordi han gik
af! "Så kan vi vel få lov til at
beholde dig i KBU, så vi ikke
skal gå med nerverne uden på
skjorten ved tanken om, at du
måske skulle finde arbejdet i
DBF mere attraktivt end arbej-
det i KBU," sagde Per-

KBU's FORSLAG om, at rekla-
mereglementet også skulle gælde
for spillere, som var i klib, men
ikke havde løst licens, måtte i-
gennem nogle oprivende afstem-
ninger. Først ved håndsopræk-
ning, så ved at repræsentanterne
rejste sig - men stemmeudvalget
Margit Nielsen og Eiben Henrik-
sen måtte opgive at blive enige
om, hvor mange der var for, og
hvor mange imod.
En 3. afstemning blev så foreta-
get skriftligt, og viste, at forslaget
var forkastet med 21 stemmer
imod og 20 for.

B-MESTERSKABET i Frederiks-
sund blev kritiseret til alles over-
raskelse af JØRGEN CHRISTEN-
SEN fra Arhus. Ralf kunne imid-
lertid berolige alle med, at han
ikke havde iagttaget nogen ting,
som var egnet til kritik - og han
havde ellers været til stede 3/4
af tiden i Frederikssund. jørgen
var især sur over, at man ikke
vidste, hvem man skulle henvende
sig til, og det fik Ralf til at sige,
at det måske skulle indføres,
at "tillidsmændene" ved de for-
skellige arrangementer blev udsty-
,ret med et eller andet kendings-
mærke - f.eks. et armbind. Men
iøvrigt kunne kan kun kommen-
tere kritikken med, at vi der var
øst for Storebælt måske vidste
at det var JOHN HANSEN, som
man skulle henvende sig til - og
at gæsterne vest fra ikke var klar
over, hvem john Hansen var !

diskussion, som allerede i det
små er i gang,

Her et par "onde" ved MUKKE:

JOHN THOMASSEN -Center,
var under konstant bevogtning
af mindst 2 kammerater under
D.Bw_F's repræsentantskabsmø-
de i Fredericia i begyndelsen af
maj. john drak HELE den første
dag udelukkende ren juice, så
derfor turde man ikke på nogen
tidspunkt lade ham alene.
WILLY HANSEN, FBU=-: ii~r
den sidste tid ikke følt sig rig-
tig vel tilpas, kontaktede derfor
sin læge for at høre om denne
kunne gøre noget. Efter en hastig
undersøgelse, forlod Willy kon-
sultationen vel vidende at han
var både sund og rask, dog med
et påbud om, at han mindst 3
gange daglig skulle tage en ske-
fuld natron for at blive sine "su-
re opstød" kvit.
MOGENS NYMANN,- Flint-
stones svar på Dick Weeber, har
efter at have læst sidste nummer
af Bowleren henvendt sig på re-
daktionen for her at indrømme
at han har MODTAGET bestik-
kelse for at lade sig opstille som
formand i klubben. Modtog af
bestyrelsen 6 gratis serier til
Rossini Bowlinghal, thi man
mente at en formand burde ken-
de de mest elementære slag i
bowling!
Og til sidst en af de rigtig gode:
JOHN JOWASEND -optimis-
tisk amerikansk bowlingarran-
gør, har sendt Dansk Bowling
Forbund en indbydelse til at del-
tage i en af ham arrangeret pro-
fessionel bowlingturnering med
meget fine præmier.

JØRGEN HØJAGER - ny forbunds Turneringen skulle va;re verdens-
formand, takkede til slut for val- omspændende, men tilbudet må
get til ny forbundsformand. alligevel, set med dans.k~ øjne,
"Det er mit indtryk", sagde han, betragtes som meget smigrende
at det nye forretningsudvalg ta- - det k?ster ne".'h~L350~0 _~ol-
ler samme sprog og det er så vig- lars at tilmelde sIg ---, ', - -
tigt, når der skal samarbejdes så 35.000 dollars er n,?get I nær-
tæt som vi skal ". heden af hele vort arsbudget -
En af de ting, jørgen går ind får og så vidt vi har kunnet tyde i en
er, at der snarest etableres en medfølgende kontrakt, koster
målsætningsdebat i dansk bow- det derudover 2.000 dollars at
ling, som hovedsagelig går ud på, stille op i turneri':!gen ~R. ~p
hvordan vi skal prioritere vore hvoraf man forphgter sig til at
midlers anvendelse. - Skal vi deltage i mindst 60 ! ! ! !
slække lidt ,å de sportslige akti- ja, den er fin, den. Skulle nogle
viteter på landsholdsplan til for- føle sig fristet ligger kontrakten
del for aktiviteter på et lidt bre- klar til underskrift på Bowlerens
dere plan - er et af hans oplæg til adresse i Stenløse.

HELGE A. LARSENuddelte før
repræsentantskabsmødet fine
emblemer - helt nye - til besty-
relsesmedlemmer og andre hono-
ratiores. Det nydelige lille mær-
ke i en lidt billigere udgave end
den Helge uddelte, kan købes og
koster 5 kroner. Henvendelse
til DBF's nye kasserer.
Stor var jeres medarbejders over-
raskelse, da også han fik over-
rakt et mærke. Den "smule~'-ar-
bejde han har med bladet ei da
ikke noget at regne for noget (?)
og hans dårlige samvittighed be-
tød da også, at han fluks anskaf-
fede sig et mærke til de øvrige
i redaktionen (desværre af de bil-
lige), for i virkeligheden var der
jo ikke noget blad af nogenlunde
kvalitet, hvis ikke disse øvrige 4
gjorde deres kraftige indsats.
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Resu1Joter og
stillinger

STILLINGEN: Bl
1 Shoot 54056 16
2 Sebo 54051 14 Barnbola 5294
3LK 52982 14 Stjernen 72 5065
4 Storno 52043 10 Posten 4579
5CKC 48650 4 VSK 4879
6RKBK 50307 2 ATI 5903

~e'fie 4
Hellerup 2799

Hook 5367
STILLINGEN:

Spare Time 5925
1ATI 53473 16

Rossini 4122
2 Barnbola 51886 16
3 VSK 44219 12

Philips 5490 4 Posten 49501 8
Thor 5074 5 Stjernen 72 45083 4
Alea 5469 6 Hellerup 43352 4

KØBENHAVN DAMER.
STILLINGEN: 821 Philips 56163 18

Serie 1 2 Spare Time 55739 16 BKK38 0000

B64 5727
3 Rossini 51691 10 Texaco 4729

BBK 5373 2 Spare Time 55739 16
Quark 3022

Hook 5951 3 Rossini 51691 10
SAS 4892

BK65 5784 4 Alea 53469 8 Sporvejene 4739

Sisu 5850 5 Hook 50937 4
Sparetime 4873

CKC 5896 6 Thor 50830 4 STILLINGEN:

STILLINGEN: Al
1 SAS 50467 18

1 Hook 56562 18
2 Texaco 47978 18

2 BK65 55914 10
Crazy 5241 3 S~etime 44244 10

3 BBK 52569 10
Center 5613 4B K38 41670 8

4CKC 55256 8 Shoot 2343 5 Sporvejene 44102 4

5 B 64 53545 8 BK 65 4343 6 Quark 42072 2

6 Sisu 54838 6 ~orvejene 5499

Serie 2
otterne 4810 Forårsturneringen 1

STILLINGEN:
Barn-Barn 4522 1 Center 53536 14- Texaco 1442

Tino 66 4774 2 Sporvejene 52747 14
Dace 0000

Hellerup 5063 3 Trotterne 51832 12 DVL 2173

Novo 5040 4 Crazy 51109 12 Zenith 1000

SBK 5626 5 BK65 47720 4 Alea 1594

Dino 5569 6 Shoot 43086 4 Esso 2386

STILLINGEN: A2 STILLINGEN:
1 Dino 56275 16 Sebo

1 Esso 11419 10
2SBK 52717 14 2363 2DVL 11163 8
3 Hellerup 52578 14 Pepsi 4981 3 Texaco 10125 6
4 Novo 51104 ro. Starlet 5331 4 Zenith 9027 4
5 Barn-Barn 48627 4 Dace 5383 5 Alea 9856 2
6 Tino 66 49762 2 Partner 5080 6 Dace 8023 O

Serie 3
Philips 4777 Forårsturnering 2
STILLINGEN:

Sebo 5589 1 Dace 53968 20 Dace 0000
Shoot 5808 2 Pepsi 51256 12 NV sport 2052
LK 5391 3 Starlet 51100 10 STILLINGEN:
Storno 5070 4 Philips 51784 8 1 NV sport 7998 6
CKC 5149 5 Sebo 44388 6 2 Storno 7837 4
RKBK 5140 6 Partner 47026 4 3 Dace 5941 2



LÆG TUREN OM AD
Frederikssund Bowlinghal

SOIJlhar
...de bedste baner

...det smukkeste interiør

...de bedste betingelser

for klubbowling

og I. III.restaurant med slJIå .
•prIser

De vil 'øle Dem vellrønønen i

.Frederikssund Bowlinghal
Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919


